
 

平成 26 年６月 16 日 

各 位 

名古屋市昭和区鶴舞二丁目 17 番 17 号 

ジャパンベストレスキューシステム株式会社 

代 表 取 締 役  榊 原  暢 宏 

(コード番号：2453 東証・名証 第一部) 

問合せ先 取締役管理部長 鈴木 良夫 

電話番号： 052-883-0850 

 

平成 26 年９月期の業績予想についてのお知らせ 

 

平成 26 年６月 14 日付で公表いたしました「第三者委員会の再設置に関するお知らせ」、本日付で

公表いたしました「過年度に係る有価証券報告書等の訂正報告書の提出及び過年度に係る決算短信等

（訂正版）の公表について」にてお知らせ申し上げましたとおり、当社は、会計監査人による監査を

経て、過年度決算の訂正処理を進めるとともに、第三者委員会の調査報告において指摘された事項及

び再発防止のための提言に沿って改善に取り組んでおります。 

株主の皆様をはじめ、お取引先及び関係者の皆様には、多大なるご迷惑とご心配をおかけいたして

おりますことを深くお詫び申し上げます。 

このたび当社は、本日開催の取締役会において、平成 25 年 11 月 14 日に公表いたしました平成 26

年９月期の連結業績予想につきまして、下記のとおり現時点で未定とさせていただくことといたしま

したので、お知らせいたします。 

記 

 

１．平成 26 年９月期連結業績予想（平成 25 年 10 月 1 日～平成 26 年９月 30 日） 

 
売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 

１株当たり 

当期純利益 

前回発表予想（Ａ） 
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

14,031 978 924 497 17.37

今回修正予想（Ｂ） ― ― ― ― ― 

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ― ― 

増減率（％） ― ― ― ― ― 

（ご参考）前期実績 

（平成 25年９月期） 
10,405 189 141 △486 △8,223.86

（注）前期実績（平成 25 年９月期）は、本日付で公表いたしました（訂正）「平成 25 年９月期決算

短信〔日本基準〕（連結）」記載の訂正後の数値を記載しております。 

 

２．修正の理由 

このたび判明した売上の不適正な計上に係る問題が当社の営業活動等に与える影響について、現時

点では合理的な算定が困難であるため、平成 26 年９月期の連結業績予想については未定とさせてい

ただきました。 

当社は、第三者委員会の指摘事項及び再発防止のための提言に沿って引き続き改善に取り組むとと

もに、業績に与える影響の把握に努めてまいります。今後、業績への影響額が判明次第、改めて速や

かに開示いたします。 

以 上 


